АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля  2024 года № 27

с. Орехово

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ИЗ РЕЕСТРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Приказом  Минфина  России  от  10  октября  2023 г.  № 163н «Об утверждении  Порядка
ведения  органами  местного  самоуправления  реестров  муниципального  имущества»,
администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление  информации  из  Реестра  муниципального  имущества  муниципального
образования  Ореховское  сельское  поселение»,  утвержденный  постановлением
администрации  Ореховского  сельского  поселения  от  31.05.  2018  №  24  (далее  –
Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Регламента изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом административной процедуры является:
-  документ,  подтверждающий факт учета  муниципального имущества  в реестре,

является выписка из реестра, содержащая номер и дату присвоения реестрового номера и
иные  достаточные  для  идентификации  муниципального  имущества  сведения  по  их
состоянию  в  реестре  на  дату  выдачи  выписки  из  него  (далее  –  выписка  из  реестра
(приложение № 4 к настоящему административному регламенту));

-  отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. пункт 2.7. Регламента изложить в новой редакции:
«2.7. Предоставление муниципальной услуги регулируется:
-  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

-  Федеральный  закон  от  09.02.2009  №  8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа  к
информации  о  деятельности  государственных  органов  и  органов  местного
самоуправления»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

-  Приказом  Минфина  России  от  10  октября  2023  г.  № 163н  «Об  утверждении
Порядка  ведения  органами  местного  самоуправления  реестров  муниципального
имущества»;

- Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом,
находящимся  в  муниципальной  собственности  Ореховского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района  костромской  области,  утвержденное  решением
Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 20.11.2020 года № 11.».

1.3.  Пункт  3.13.  Регламента  дополнить  подпунктом  3.13.1.  следующего
содержания:
«3.13.1.  Выписка  из  реестра,  уведомление  об  отсутствии  запрашиваемой

информации  в  реестре  или  отказе  в  предоставлении  сведений  из  реестра  в  случае
невозможности  идентификации  указанного  в  запросе  объекта  учета  предоставляются
специалистом  с  помощью  почтовой  связи  либо  в  электронном  виде,  в  том  числе
посредством  электронной  почты,  с  использованием  Единого  портала,  если  иное  не
установлено  федеральными  законами,  указами  Президента  Российской  Федерации  и
постановлениями  Правительства  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными  актами  Костромской  области  и  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.

Администрация  предоставляет  документы,  указанные  в  настоящем  пункте,
безвозмездно.

Форма  уведомления  об  отсутствии  запрашиваемой  информации  в  реестре  или
отказе  в  предоставлении сведений из  реестра  в  случае  невозможности  идентификации
указанного в запросе объекта учета определяются Администрацией самостоятельно.

Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в
реестре  или  отказе  в  предоставлении  сведений  из  реестра  в  случае  невозможности
идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре.

Администрация  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
предоставляет  безвозмездно  информацию  о  муниципальном  имуществе  Ореховского
сельского  поселения из  реестра  в  виде  выписок  из  реестра,  а  также  уведомления  об
отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений
реестра  в  случае  невозможности  идентификации  указанного  в  запросе  объекта  учета
органам  государственной  власти  Российской  Федерации,  Генеральной  прокуратуре
Российской  Федерации,  Председателю  Счетной  палаты  Российской  Федерации,  его
заместителям,  аудиторам  Счетной  палаты  Российской  Федерации  и  государственным
внебюджетным  фондам,  правоохранительным  органам,  судам,  судебным  приставам-
исполнителям  по  находящимся  в  производстве  уголовным,  гражданским  и
административным  делам,  а  также  иным  определенным  федеральными  законами  и
правовыми  актами  органов  местного  самоуправления  органам,  организациям  и
правообладателям в отношении принадлежащего им муниципального имущества.

1.4. Дополнить Регламент Приложением № 4:
«Приложение №4

 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по
предоставлению информации из реестра муниципального имущества

муниципального образования
 Ореховское сельское поселение

ВЫПИСКА N______

из реестра муниципального имущества об объекте
учета муниципального имущества

на "____"______________20___г.

Орган   местного    самоуправления, уполномоченный   на  ведение  реестра
муниципального имущества

_________________________________________________
                         (наименование органа местного самоуправления,

                               уполномоченного на ведение реестра
                                     муниципального имущества)

Заявитель
________________________________________________________________

            (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество
                       (при наличии) физического лица)

                1. Сведения об объекте муниципального имущества
Вид и наименование объекта учета_________________________________________

Реестровый номер Дата присвоения

Наименования сведений Значения сведений
1 2

2. Информация  об изменении   сведений   об объекте учета  муниципального имущества

Наименование изменения Значение сведений Дата изменения
1 2 3

   ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ
ВЫПИСКЕ

Ответственный исполнитель:
 _____________  _____________ ________________________          «__»_____ 20__г.
         (должность)     (подпись)      (расшифровка подписи)

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
обнародования.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего
специалиста  по управлению муниципальным имуществом,  землепользованию и другим
вопросам администрации Ореховского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                          А.Н.Тимофеев

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», администрация Ореховского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из Реестра муниципального имущества муниципального образования Ореховское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации Ореховского сельского поселения от 31.05. 2018 № 24 (далее – Регламент), следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.3. Регламента изложить в новой редакции:
	«2.3. Результатом административной процедуры является:
	- документ, подтверждающий факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации муниципального имущества сведения по их состоянию в реестре на дату выдачи выписки из него (далее – выписка из реестра (приложение № 4 к настоящему административному регламенту));
	- отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
	1.2. пункт 2.7. Регламента изложить в новой редакции:
	1.3. Пункт 3.13. Регламента дополнить подпунктом 3.13.1. следующего содержания:
	«3.13.1. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются специалистом с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием Единого портала, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Костромской области и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.
	Администрация предоставляет документы, указанные в настоящем пункте, безвозмездно.
	Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета определяются Администрацией самостоятельно.
	Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре.
	Администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе Ореховского сельского поселения из реестра в виде выписок из реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета органам государственной власти Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской Федерации, Председателю Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, аудиторам Счетной палаты Российской Федерации и государственным внебюджетным фондам, правоохранительным органам, судам, судебным приставам-исполнителям по находящимся в производстве уголовным, гражданским и административным делам, а также иным определенным федеральными законами и правовыми актами органов местного самоуправления органам, организациям и правообладателям в отношении принадлежащего им муниципального имущества.
	1.4. Дополнить Регламент Приложением № 4:
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и другим вопросам администрации Ореховского сельского поселения.
	Глава сельского поселения А.Н.Тимофеев